
CC OO NN SS EE LL HH OO   MM UU NN II CC II PPAA LL   DD EE   AA SS SS II SS TT ÊÊ NN CC II AA   SS OO CC II AA LL     

CC MM AA SS  

  Lei Municipal nº 1378/94 

Reformulada e revogada pela Lei Municipal nº 2301/2005  

Alterada pela Lei nº 2344/2005 e Alterada pela Lei nº. 2781/2011 

                   Av. Rei Alberto I, 117 – Ponta da Praia – Santos/SP                                             CEP 11.030381 

                            Telefone: (0xx13) 3261-5508                                                  Telefone: (0xx13) 3261-5129                                                    

cmas@santos.sp.gov.br 

 

 

 

 
RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 757/ 2019 – CMAS 

 
 

                                  O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.378, de 27 de dezembro de 1994, 

reformulada e revogada pela Lei Municipal nº 2.301 de 04 de março de 2005, alterada pela 

Lei nº2.344 de 23 de novembro de 2005 e alterada pela Lei nº 2781/2011, RESOLVE: 

 

                                  Art. 1º Fica convocada a XIII Conferência Municipal de Assistência 

Social, a ser realizada nos dias 27 e 28 de setembro de 2019, na Universidade São Judas, 

campus Unimonte, tendo como tema “ASSISTÊNCIA SOCIAL: DIREITO DO POVO COM 

FINANCIAMENTO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO SOCIAL” 

 

                                 Art. 2º A presente Resolução Normativa entra em vigor na data de sua 

publicação 

 

Santos, 06 de agosto de 2019. 

        

MAYARA DA SILVA CURCIO 

Presidenta do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

 

 


